АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

	«24» марта 2016 года 

с. Сытомино
	№ 15 


Об утверждении Положения о мерах 
поддержки и стимулирования  
деятельности народной дружины 
на   территории   сельского 
поселения   Сытомино
В соответствии  с Федеральными  законами от 06.10. 2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в ХМАО – Югре», уставом сельского поселения Сытомино:
1. Утвердить Положение о мерах поддержки и стимулирования деятельности народной дружины на территории сельского поселения Сытомино согласно приложению.

          2.    Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Сытомино от 01.12.2014 № 51 «Об утверждении положения о  материальном стимулировании граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Сытомино».
          3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.

И.о. главы сельского поселения Сытомино                                      Г.Н. Сидорова
    Приложение 
     к постановлению  администрации 

     сельского поселения Сытомино
     от  «24» марта 2016 года №​15
Положение
о мерах поддержки и стимулирования деятельности народной дружины на территории сельского поселения Сытомино
1. Общие положения

        1.1. Настоящее Положение о мерах поддержки и стимулирования деятельности народной дружины на территории сельского поселения Сытомино
(далее по тексту - Положение) устанавливает гарантии социальной защиты, порядок стимулирования и материально-технического обеспечения деятельности народной дружины на территории сельского поселения Сытомино.
2. Гарантии социальной защиты народных дружинников

    
2.1.  Администрация сельского поселения Сытомино (далее по тексту – администрация) может осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка, за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету сельского поселения Сытомино из бюджета Сургутского района, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в порядке, установленном  Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Межбюджетные трансферты), а также бюджета сельского поселения Сытомино.
 
2.2. Личное страхование народных дружинников осуществляется по договору страхования со страховщиком в порядке, установленном Федеральным законодательством.

 
2.3. Страхованию подлежат лица, состоящие в народной дружине и подавшие в администрацию заявление о включении их в список лиц, подлежащих страхованию, а также прошедшие подготовку по основным направлениям деятельности народных дружин.
3. Порядок стимулирования и материально-технического обеспечения деятельности народной дружины
         3.1. Поддержка и стимулирование деятельности народной дружины осуществляется за счёт средств бюджета сельского поселения Сытомино, Межбюджетных трансфертов и иных, не запрещённых законодательством источников.
         3.2. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников осуществляется в виде денежного поощрения по итогам квартала в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.

          3.3.  Размер выплаты денежного поощрения в месяц на одного дружинника не должен превышать 5 000 рублей. Продолжительность дежурства народного дружинника не должна превышать 4 часа в сутки, в выходные дни - 8 часов в сутки.

3.4. Размер денежного поощрения за один час дежурства  составляет   100  рублей.
        3.5. Табель учета выхода дружинников на дежурство после согласования отделением полиции № 1 ОМВД России по Сургутскому району не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, направляется командиром народной дружины в администрацию. 
3.6.  Основанием для осуществления денежной выплаты является:
- сводный список граждан, участвующих в деятельности народной дружины, утверждённый командиром народной дружины по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
    - график учета времени выхода народных дружинников на дежурство по охране общественного порядка (помесячно) по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
    - табель учета времени выхода народных дружинников на дежурство по охране общественного порядка (помесячно) согласно приложению 3 к настоящему Положению;

   - отчет работы народных дружинников (помесячно);

   - копия документа удостоверяющего личность (паспорт);

   - копия документа о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);
   - распоряжение администрации сельского поселения Сытомино о денежной  выплате.
3.7. За помощь в раскрытии преступления и задержании лиц, их совершивших, народным дружинникам  выплачивается единовременное вознаграждение в размере 2000 рублей.

             3.7.1. Размер единовременного вознаграждения зависит от средств бюджета сельского поселения Сытомино, Межбюджетных трансфертов, выделенных на финансирование деятельности народной дружины и оформляется распоряжением администрации сельского поселения Сытомино.

        3.8. За особые заслуги в деле охраны общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений, проявленные при этом мужество и героизм, по ходатайству начальника штаба народной дружины, руководителя отдела Министерства внутренних дел России по Сургутскому району, народные дружинники могут представляться к награждению наградами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования Сургутский район.

        3.9. Администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе передавать народной дружине во временное владение (пользование) на безвозмездной основе помещения, оборудованные средствами связи, оргтехнику и иное имущество, необходимое для достижения целей деятельности народной дружины.
        3.10. Материально-техническое обеспечение деятельности народной дружины в соответствии с федеральным законодательством может осуществляться за счёт средств бюджета сельского поселения Сытомино, Межбюджетных трансфертов, а также за счет добровольных пожертвований и иных средств, не запрещенных федеральным законодательством.

        3.11. К материально-техническому обеспечению деятельности народной дружины относятся: изготовление и приобретение бланков удостоверений народных дружинников, форменной одежды, отличительной символики народных дружинников, приобретение канцелярских товаров, информационно-агитационное сопровождение деятельности народных дружин (изготовление баннеров, плакатов, памяток, инструкций, видеороликов и т.п.).
3.12. Органы местного самоуправления муниципального образования Сургутский район вправе осуществлять контроль за целевым использованием средств бюджета сельского поселения Сытомино, Межбюджетных трансфертов, выделенных на финансирование деятельности народной дружины.

Приложение 1 к Положению 










УТВЕРЖДАЮ:  









           Командир народной дружины 

______________________ /Ф. И. О./









     (подпись) 

                                          




         «___» _________________ 20___ г.

Сводный список граждан,

участвующих в деятельности народной дружины

на территории сельского поселения Сытомино
	№ п/п
	Ф.И.О. 

членов НД
	Год   
рождения
	Дата вступления в НД
	Номер и адрес местонахождения  
НД

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                             Приложение 2 к Положению 

                                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                Начальник отдела полиции № 1
                                                                                                                                                             ОМВД России по Сургутскому району

_________________________ /Ф.И.О./
    «____» __________________ 20____ г.

ГРАФИК
учета времени выхода народных дружинников на дежурство по охране общественного порядка 
на территории городского поселения _____
за ____________________20____ г.

(месяц)
	Фамилия, имя,

отчество
	Отработано часов по дням месяца

	Всего часов

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
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	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
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Согласовано:

Командир народной дружины                   _____________________

                                                                               (Ф. И. О., подпись)

Уполномоченный представитель 

отдела полиции № 1 ОМВД России

по Сургутскому району                              ___________________  

                                                                                     (Ф.И.О., подпись)                                       

                                                                                                                                                                                                Приложение 3 к Положению 

                                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                Начальник отдела полиции № 1
                                                                                                                                                             ОМВД России по Сургутскому району

_________________________ /Ф.И.О./
    «____» __________________ 20____ г.

ТАБЕЛЬ
учета времени выхода народных дружинников на дежурство по охране общественного порядка 
на территории городского поселения _________
за ____________________20____ г.

(месяц)
	Фамилия, имя,

отчество
	Отработано часов по дням месяца

	Всего часов

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
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Согласовано:

Командир народной дружины                   _______________________

                                                                               (Ф. И. О., подпись)

Уполномоченный представитель 

отдела полиции № 1 ОМВД России

по Сургутскому району                              ______________________  

                                                                                (Ф.И.О., подпись)                                                                
Колпакова Н.А..__________

ведущий специалист администрации
24  февраля  2016 г

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления 

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность 
	Фамилия, имя, отчество, подпись
	Дата визирования

	
	
	
	
	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Администрация сельского поселения Сытомино
	И.о. главы сельского поселения Сытомино 
	Сидорова Галина Николаевна 
	
	

	2
	Администрация сельского поселения Сытомино
	Зав. сектором по организации деятельности администрации с.п. Сытомино
	Полякова Анна Петровна
	
	

	3
	Администрация сельского поселения Сытомино
	Главный бухгалтер администрации с.п. Сытомино
	Кожина надежда Юльевна
	
	

	4
	МКУ «ХЭУ администрации сельского поселения Сытомино»
	Директор
	Афанасьев Александр Сергеевич
	
	


Примечание:


1. Замечания по проекту (если они имеются) прилагаются в виде отдельной пояснительной записки, с указанием даты и должности визирующего лица.


2. Дата визирования обязательна.

Распределение:

1.Администрация с.п. Сытомино - 3
4. МКУ «ХЭУ администрации с.п. Сытомино» - 1

Итого: 4

